
· Finanz- und Rechnungswesen, Kasse 

Herr Schwalbach 

'1.4 

ST-KR . 

IPaj,~!) 
übe/F};L I und L 

im Hause 

· Kleine Anfrage Nr. 07/22 der FWG-Fraktion 
Kreisumlage im HHPL 2022 

Die FWG-Fraktion bittet um Mitteilung, wie die verminderte Erhöhung der Kreisumlage sich 
in Euro auf die einzelnen Gemeindehaushalte auswirkt, im Verhältnis zu der ursprünglich ge­
planten Höhe. 

Als Anlage übersenden wir eine Tabelle mit der Darstellung der verminderten Erhöhung der 
Kreisumlage von 1,07% bei den einzelnen Kommunen. Ursprünglich war gern. KA­
Feststellung eine Erhöhung von 1, 19% geplant. Gern. KT-Beschluss beträgt die tatsächliche 
Erhöhung OJ 2%. 



28.02.2022 

Berechnung der Kr~isumlage 2022 
(Basis sind die Umlagegrundlagen 2022 gern. Erlass des HMdF vom 11.02.2022) 

Kreisumlage 

Gemeinde 

· Gemeinde Aarbergen 
Stadt Bad Schwalbach 
Stadt Eltville 
Stadt Geisenheim 
Gemeinde Heidenrod 
Gemeinde Hohenstein 
Gemeinde Hünstetten 
Stadt Idstein 
Gemeinde Kiedrich 
Stadt Lorch 
Gemeinde Niedernhausen 
Stadt Oestrich-Winkel 
Stadt Rüdesheim 
Gemeinde Schlangenbad 
Stadt Taunusstein 
Gemeinde Waldems 
Gemeinde Walluf 

Summe 

Umlage­
grundla_gen 

8.288.403,00 
18.010.139,00 
30.542.108,00 
20.283.619,00 
11 .087.592,00 
8.268.556,00 

15.409.100,00 
45.069.423,00 

5.770.973,00 
4.806.957,00 

21 .789.786,00 
16.775.988,00 
16.143.228,00 

9.164.602,00 
52.497.492,00 

7.636.942,00 
.13.248.415,00 

304. 793.323,00 

verminderte 
Erhöhung 

1,07% 

88.685,91 € 
192. 708,49 € 
326.800,56 € 
217.034,72 € 
118.637,23 € 

88.473,55 € 
164.877,37 € 
482.242,83 € 

61 .749,41 € 
51.434,44 € 

233.150,71 € 
179.503,07 € 
172.732,54 € 

98.061 ,24 € 
561 .723,16€ 

81 .715,28 € 
141 .758,04 € 

3.261 .288,55 


